1°) ADJUDÍCASE la Licitación Abreviada Nº 01/25 para la adquisición de hasta cinco 

chipeadoras a las siguientes empresas: 

a) A la empresa ASILOR S.A. (RUT 211458200016): 

- 2 (dos) Chipeadoras marca DEISA modelo CH750M2 al precio unitario DDP de USD 42.930 

(dólares americanos cuarenta y dos mil novecientos treinta) 

- 2 (dos) Juegos de cuchillas al precio unitario DDP de USD 1.440 (dólares americanos mil 

cuatrocientos cuarenta) 

- 1 (un) Kit de repuestos (contiene 30 filtros de aceite, 30 filtros de combustible y 15 filtros de 

aire) al precio DDP de USD 4.136 (dólares americanos cuatro mil ciento treinta y seis) 

El monto total adjudicado  por los 2 equipos completos asciende a USD 92.876 (dólares americanos 

noventa y dos mil ochocientos setenta y seis) a valores DDP, con capacitación técnica. 

b) A la empresa FLEXTIL S.R.L.(RUT 213764910013): 

- 2 (dos) Chipeadoras marca BANDIT CHIPPERS modelo Kubota Mod. V3600T/84,5HP al 

precio unitario DDP de USD 58.185 (dólares americanos cincuenta y ocho mil ciento ochenta y 

cinco). El precio incluye kit de filtros para los mantenimientos de un año y juego de cuchillas. 

El monto total adjudicado por los 2 equipos completos asciende a USD 116.370 (dólares 

americanos ciento dieciséis mil trecientos setenta) a valores DDP, con capacitación técnica. 

El monto total adjudicado en presente licitación por los 4 equipos asciende a USD 209.246 

(dólares americanos doscientos nueve mil doscientos cuarenta y seis) a valores DDP. 

2º) Pase a intervención del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República;                                   

3º) Cumplido notifíquese, y una vez firme, realícese por la Unidad de Licitaciones los trámites de 

exoneración tributaria ante el Ministerio de Economía y Finanzas previa solicitud a las Empresa